

STADT ARTERN

Artern • Heygendorf • Schönfeld • Voigtstedt •

Artern, 07.05.2025

Bekanntmachung

zur 10. Sitzung des Stadtrates der Stadt Artern am Montag, 19. Mai 2025, um 19:00 Uhr, im Gemeindesaal Voigtstedt, Alte Schenkstraße 1, 06556 Artern

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu unserer o.g. Sitzung lade ich Sie recht herzlich ein.

Vorgesehene Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit und der ordnungsgemäßen Ladung
- 3. Bestätigung der Tagesordnung
- 4. Bestätigung der Niederschrift der Stadtratssitzung, öffentlicher Teil vom 17.02.2025
- Bestätigung der Niederschrift der Stadtratssitzung, öffentlicher Teil vom 31.03.2025
- 6. Diskussion und Beschluss zur Satzung über die Erhebung der Grundsteuern und Gewerbesteuer (Hebesatz-Satzung) der Stadt Artern
- 7. Diskussion und Beschluss über die Vergabe des Auftrags zur Übertragung der IT-Anwendungen der Stadtverwaltung Artern in das Rechenzentrum der KIV Thüringen GmbH an die KIV Thüringen GmbH
- 8. Diskussion und Beschluss zur Wärmeversorgung des Rathauses Artern Zustimmung zum vorliegenden Entwurf des Wärmedienstvertrages zwischen der Stadt Artern und der Firma Entract Energy GmbH sowie Ermächtigung des Bürgermeisters zum Abschluss des Vertrages
- 9. Diskussion und Beschluss zur Ausweisung der Grabstätte Romeiß auf dem Parkfriedhof Artern als Ehrengrabstätte
- Diskussion und Beschluss zur Berufung einer sachkundigen Bürgerin in den Ausschuss für Soziales und Wohnen, Kultur, Sport und Jugend des Stadtrates der Stadt Artern

- 11. Information des Bürgermeisters
- 12. Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Stadtrates unter Einbeziehung der Ortschaftsbürgermeister
- 13. Bürgerfragestunde

Mit freundlichen Grüßen

gez.:	
Torsten Blümel	
Bürgermeister	
2	
Diese Einladung hat ab 08.05.2025	zur öffentlichen Bekanntmachung an den Verkündungstafeln
Ortsteil Artern:	Vor dem Rathaus (Markt 14)
Ortsteil Schönfeld:	Gegenüber Kirchhof
Ortsteil Heygendorf:	Gemeindeamt, Straße der Einheit 51
Ortsteil Voigtstedt:	Gemeindesaal
ausgehangen.	
abgenommen am:	durch:
-	Unterschrift (Dienstbezeichnung)